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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

291 00  Instituto de Comunicación Social del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 38,119,840.83 2,887,916.29 0.00 % 7.58%

INSTITUCIONALES 0.00 38,119,840.83 2,887,916.29 0.00 % 7.58%

E Gobierno 0.00 38,119,840.83 2,887,916.29 0.00 % 7.58%

B Política Interior 0.00 37,966,814.06 2,778,782.99 0.00 % 7.32%

F Gobierno 0.00 37,966,814.06 2,778,782.99 0.00 % 7.32%

00 Programa Normal de Operación 0.00 37,966,814.06 2,778,782.99 0.00 % 7.32%

101 Establecer políticas públicas y estrategias 
para su implantación.

0.00 1,811,960.34 288,542.02 0.00 % 15.92%

A001

0.00 1,811,960.34 288,542.02 0.00 % 15.92%

Política informativa de comunicación del 

Ejecutivo Estatal.                                                                                                                                                                                               

1201-F04-01Brindar apoyo directo al Gobernador del 
Estado, dirigir el proceso informativo de 
la estructura del Gobierno Estatal.
Atención a representantes de medios de 

comunicación

Servicios informativos brindados

Servicios informativos programados
/

16,500.00 16,500.00

12,350.00

74.85% 74.85%16,500.00 0

4,125.00

4,100.00

4,125.00

4,125.00

4,125.00

4,125.00

4,125.00

0.00

100.00%

Cobertura a giras del Ejecutivo Estatal

Actividades del Ejecutivo cubiertas

Actividades del Ejecutivo programadas
/

250.00 250.00

241.00

96.40% 96.40%250.00 0

64.00

117.00

62.00

62.00

62.00

62.00

62.00

0.00

100.00%

103 Dar apoyo de organización y logística. 0.00 4,204,250.02 278,323.05 0.00 % 6.62%

A001

0.00 4,204,250.02 278,323.05 0.00 % 6.62%

Atender con eficiencia las actividades del 
Ejecutivo Estatal.                                                                                                                                                                                             
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291 00  Instituto de Comunicación Social del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 38,119,840.83 2,887,916.29 0.00 % 7.58%

INSTITUCIONALES 0.00 38,119,840.83 2,887,916.29 0.00 % 7.58%

1201-F04-01Lograr las relaciones públicas del 
Ejecutivo con los tres niveles de 
Gobierno, cuadyuvando con otras 
instituciones y presencia del Cuerpo 
Diplomatico.
Apoyo a las giras de trabajo y eventos de 

Ejecutivo Estatal.

Apoyos otorgados al Ejecutivo Estatal

Total de apoyos solicitados
/

15,000.00 15,000.00

11,260.00

75.07% 75.07%15,000.00 0

3,750.00

3,760.00

3,750.00

3,750.00

3,750.00

3,750.00

3,750.00

0.00

100.00%

Ejecutar programas de participación social.

Eventos realizados

Total de eventos solicitados.
/

140.00 140.00

104.00

74.29% 74.29%140.00 0

35.00

34.00

35.00

35.00

35.00

35.00

35.00

0.00

100.00%

104 Comunicar y difundir las actividades y 
compromisos del Gobierno Estatal.

0.00 435,106.75 171,098.66 0.00 % 39.32%

A001

0.00 389,709.04 171,098.66 0.00 % 43.90%

Asegurar la difusión de la información oficial 

que genera el Gobierno del Estado.                                                                                                                                                                         

1201-F11-05Difundir los eventos al interior de las 
nueve regiones.

Cobertura periodística a giras del Ejecutivo 

Estatal

Actividades del Ejecutivo cubiertas

Actividades del Ejecutivo programadas
/

90.00 90.00

67.00

74.44% 74.44%90.00 0

24.00

23.00

22.00

22.00

22.00

22.00

22.00

0.00

100.00%

Difusión de comunicados de prensa

Comunicados de prensa distribuidos

Comunicados de prensa elaborados
/

1,130.00 1,130.00

587.00

51.95% 51.95%1,130.00 1

282.00

283.00

282.00

282.00

282.00

22.00

284.00

0.00

100.00%

A002

0.00 45,397.71 0.00 0.00 % 0.00%

Publicidad, Diseño  e Imagen institucional.                                                                                                                                                                                                               
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291 00  Instituto de Comunicación Social del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 38,119,840.83 2,887,916.29 0.00 % 7.58%

INSTITUCIONALES 0.00 38,119,840.83 2,887,916.29 0.00 % 7.58%

1201-F04-01Contribuir con el desarrollo oportuno de 
los programas de difusión de la imagen 
de Gobierno del Estado.
Creación de campañas publicitarias

Campañas publicitarias realizadas

Campañas publicitarias programadas
/

260.00 260.00

129.00

49.62% 49.62%260.00 2

65.00

0.00

65.00

64.00

65.00

65.00

65.00

0.00

100.00%

301 Regular y supervisar a los agentes 

económicos.

0.00 28,832,781.73 569,832.65 0.00 % 1.98%

A001

0.00 28,832,781.73 569,832.65 0.00 % 1.98%

Difusión de la información generada por el 

Ejecutivo Estatal.                                                                                                                                                                                             
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291 00  Instituto de Comunicación Social del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 38,119,840.83 2,887,916.29 0.00 % 7.58%

INSTITUCIONALES 0.00 38,119,840.83 2,887,916.29 0.00 % 7.58%

1201-F04-01Integrar y difundir las acciones y obras 
realizadas por el Gobierno del Estado, 
así como las Dependencias y Entidades 
de la Administración Pública Estatal, por 
medio de la radio, televisión, prensa e 
internet.
Difusión de comunicados de prensa.

Comunicados de prensa distribuidos

Comunicados de prensa elaborados
/

5,480.00 5,480.00

4,118.00

75.15% 75.15%5,480.00 0

1,370.00

1,378.00

1,370.00

1,370.00

1,370.00

1,370.00

1,370.00

0.00

100.00%

Posicionamiento de la información oficial

Envios informativos a medios de 
comunicación
Información oficial generada

/

37,800.00 37,800.00

28,250.00

74.74% 74.74%37,800.00 0

9,450.00

9,350.00

9,450.00

9,450.00

9,450.00

9,450.00

9,450.00

0.00

100.00%

Diseño y difusión de campañas de Gobierno

Campañas realizadas

Campañas programadas
/

1,350.00 1,350.00

776.00

57.48% 57.48%1,350.00 3

339.00

102.00

337.00

337.00

337.00

337.00

337.00

0.00

100.00%

Monitoreo y evaluación de información en 

radio TV e internet

Notas informativas enviadas

Notas informativas programadas
/

163,155.00 163,155.00

122,365.00

75.00% 75.00%163,155.00 0

40,791.00

40,788.00

40,788.00

40,789.00

40,788.00

40,788.00

40,788.00

0.00

100.00%

Elaboración de síntesis informativas

Sintesis informativas enviadas

Síntesis informativas programadas
/

385,392.00 385,392.00

288,044.00

74.74% 74.74%385,392.00 0

96,348.00

95,348.00

96,348.00

96,348.00

96,348.00

96,348.00

96,348.00

0.00

100.00%

701 Administrar recursos humanos, materiales y 
financieros.

0.00 2,682,715.22 1,470,986.61 0.00 % 54.83%
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291 00  Instituto de Comunicación Social del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 38,119,840.83 2,887,916.29 0.00 % 7.58%

INSTITUCIONALES 0.00 38,119,840.83 2,887,916.29 0.00 % 7.58%

A001

0.00 2,682,715.22 1,470,986.61 0.00 % 54.83%

Administrar los recursos financieros, 

humanos y materiales, así como los pagos a 
proveedores y prestadores de servicios.                                                                                                                                  

1201-F04-01Servir con eficiencia y honradez a los 
proveedores, prestadores de servicios y 
servidores públicos.
Revisar y elaborar pagos admvos y 
publicaciones oficiales

Pagos administrativos y publicaciones 
oficiales realizados
Pagos administrativos y publicaciones 
oficiales programados

/

5,500.00 5,500.00

4,007.00

72.85% 72.85%5,500.00 0

1,375.00

1,257.00

1,375.00

1,375.00

1,375.00

1,375.00

1,375.00

0.00

100.00%

F Controlar, Auditar y Evaluar la Gestión 

Pública

0.00 153,026.77 109,133.30 0.00 % 71.32%

R Prevención, Control y Fiscalización 0.00 153,026.77 109,133.30 0.00 % 71.32%

00 Programa Normal de Operación 0.00 153,026.77 109,133.30 0.00 % 71.32%

601 Prevenir y evaluar la gestión pública. 0.00 153,026.77 109,133.30 0.00 % 71.32%

A003

0.00 153,026.77 109,133.30 0.00 % 71.32%

Transparemcia y acceso a al informacion 

pública gubernamental en el Poder 
Ejecutivo.                                                                                                                                                                      

1301-R02-02Transparentar la informacion publica 
obligatoria que poseen las dep. y entid 
del Poder Ejecutivo
Capacitacion para la rendicion de cuentas

Sujetos obligados con peticiones de 
capacitacion
74 dep.y ent. del poder ejecutivo

/

74.00 74.00

53.00

71.62% 71.62%74.00 0

18.00

17.00

18.00

18.00

18.00

18.00

20.00

0.00

100.00%

Transaparencia de la informacion publica 

obligatoria del pod

Actualizacion de la inform pub

74 dep y ent del poder ejec
/

296.00 296.00

222.00

75.00% 75.00%296.00 0

74.00

74.00

74.00

74.00

74.00

74.00

74.00

0.00

100.00%

Acceso a la informacion publica en el poder 

Ejecutivo

Tramite de las solicitudes dirigidas a las 74 

dep. y ent
Num. de solicitudes de acceso a la inform 

publ recibidas

/

1,000.00 1,000.00

749.00

74.90% 74.90%1,000.00 0

250.00

249.00

250.00

250.00

250.00

250.00

250.00

0.00

100.00%
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291 00  Instituto de Comunicación Social del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 38,119,840.83 2,887,916.29 0.00 % 7.58%

INSTITUCIONALES 0.00 38,119,840.83 2,887,916.29 0.00 % 7.58%

Director General

Lic. Jaime Ricardo Culebro Guillén


